AOMUHUCTPALNSA
MOrPAHNYHOIO MYHULMMANIBHOIO OKPYTA
MPVIMOPCKOIO KPAS

MOCTAHOBJ/TIEHNE

$/~q 2022 M. MorpaHnyHbIiA /9°9A

O BHECEHUN U3MEHEHWNIA B MyHULMNANbHYIO NporpaMmmy
«ObecneyveHue JOCTYMHbIM XWUNbeM U KavyeCTBeHHbIMW ycryramum XKKX
HaceneHusa MNorpaHM4HOro MyHuUunansHoro okpyra Ha 2020-2023 rogbi»,
YTBEPXXAEHHYIO MOCTaHOB/IEHVEM aAMUHUCTPaLUK orpaHUYHOro
MYHULUMNaNbHOro paroHa ot 14.11.2019 Ne 660 (C M3MEHEHNAMU U
[0MOSTHEHNAMN)

B cootBetcTBUM cO CT. 179 BromKeTHOro kogekca Poccuiickori ®epaepauuu,
depfepanbHbIiM 3akoHOM 0T 06 okTA6ps 2003 roga Ne 131-$3 «O6 06WMX NpUHLMNAax
opraHu3auuy MecTHOro camoynpas/eHuns B Poccuiickort deaepauumy», nocTaHOB/IEHNEM
AMUHUCTpaumMm TorpaHUYHOro MyHuumnanbHoro okpyra ot 25.01.2021 Ne 50 «O6
YTBEPXAEHUN MOPSAKA NPUHATUA PeLleHUn 0 pa3paboTKe MyHMUMMAbHBIX MPOrpaMm,
X opMMpoBaHUS K peanmsaumm Ha Tepputopum [OrpaHNYHOro MYHUUMNALHOTO
OKpyra v nopsgka npoBefeHus OLEHKM 3PgeKTUBHOCTA peanunsaumy MyHULMNAIbHbIX
nporpaMmM», pacropsxeHnem rnasbl AAMUHUCTpauun MNorpaHNYHOro MyHULMNaIbHOIo
okpyra ot 15.12.2021 Ne 454 «O6 yTBep)XaeHun MepeyHs MyHMUUNanbHbIX MporpamMm
MorpaHnyHoro MyHuUMnansHOro okpyra Ha 2022 rofy», AAMUHUCTpauma MNorpaHuyHoro
MYHULMNANLHOrO OKpyra

MOCTAHOBIJIAET:

1 BHecT B MyHMUMNaNbHYO nporpamMmy «Ob6ecreveHne LOCTYMHbIM XWUNbeM U
KauecTBeHHbIMWN ycnyramm XXKX HaceneHus orpaHMyHoOro MyHuLMNasbHOro OKpyra
Ha 2020-2023 rofpl», YTBEPXKAEHHYIO MOCTaHOB/IEHNEM aAMUHUCTPaUMK orpaHUYHOro
MyHUUMNaNbHOro parioHa ot 14.11.2019 Ne 660 (C M3MEeHeHMsIMW W OOMNONHEHUAMN),
CefyoLme N3MeHeHs:

1.1. MpunoxeHne Ne 1 «PecypcHoe obGecneyeHne peannsauum MyHULMNAbHOW
NporpaMmbI» M3N0XUTb B peaakummn MpunoxxeHmsa Ne 1 K HacToALeMy NOCTaHOB/EHWIO.



2. [locTaHoBNeHMe oOMNy6NMKOBaTb B  OOLLECTBEHHO-MOMUTUYECKON raseTe
«BecTHUK MpurpaHnubs» 1 pasmMecTTb Ha OPULIMANLHOM caiiTe AAMUHUCTPALMN W
[yMbl [orpaHNYyHOro MyHULMNAIBHOTO OKPYra B CeTU IHTEpHET.

3. KOHTpO/ib 3a 1CMONHEHMEM HACTOSILLErO NMOCTaHOB/IEHUS OCTaB/ISO 3a COBOIA.

W.0. rnaBbl AAMUHUCTpaLnn
MYHMLIMNANbHOr O OKpyra B.FO. benos

M.C. XXanHuH
21-5-1 1



Mpunoxexue Nol

K NOCTaHOB/EHNIO AAMUHUCTpauun MorpaHMYHOro MyHULMNaNbHOMO OKpyra

"O BHECEHWMN N3MEHEHWI 1 JOMONHEHWIA B MyHULMNANbHYIO nporpamMmy "ObecneyeHne JOCTYMHbIM XUIbeM U KayecTBeHHbIMU ycnyramn XXKX HaceneHws MorpaHuyHOro MyHULMNanbHOro
okpyra Ha 2020-2023 rogpl", yTBepX/AeHHYO NOCTaHOBEHWEM aAMUHUCTPaLMK MorpaHUYHOro MyHULMNanbHOro painoHa ot 14.11.2019 Ne 660 (B peAaku iy NOCTaHOBNEHWIA

0T 03.04.2020 Ne303, o1 06.04.2020 Ne309, ot 14.05.2020 Ne403, oT 26.05.2020 Ne448, oT 26.06.2020 Ne562, ot 16.07.2020 Ne615, ot 17.08.2020 Ne714,

ot 10.09.2020 Ne28, o1 05.11.2020 Ne290, oT 19.11.2020 Ne340, ot 18.01.2021 Ne23, ot 19.03.2021 No254, o1 21.05.2021 Ned77, ot 25.05.2021 Ne492,

0T 23.06.2021 Ne602, oT 13.08.2021 Ne808, 13.09.2021 Ne897, oT 14.10.2021 Ne 1006, oT 15.11.2021 Nel1116, oT 27.05.2022 Ne 697, oT 07.07.2022 Ne 894)»

oT 2022 Ne

MpunoxeHne Nel

K MyHMUMNanbHOM nporpamme "O6ecneyeHne SOCTYMHbIM XUIbeM U KadecTBeHHbIMU ycnyramu XXKKX HaceneHws MorpaHMyHOro MyHULMNansHOro okpyra Ha 2020-2023 rogpl”,
YTBEPXK/AEHHON MOCTAaHOBNEHNEM agMUHUCTPaUMM MorpaHUYHOro MyHMULMNanLHOro paioHa ot 14.11.2019 Ne 660 (B pegakumm noctaHoBneHuin oT 03.04.2020 Ne303,

0T1 06.04.2020 Ne309, ot 14.05.2020 Ne403, oT 26.05.2020 Ne448, o1 26.06.2020 Ne562, ot 16.07.2020 Ne615, ot 17.08.2020 Ne714, ot 10.09.2020 Ne28,

0705.11.2020 Ne290, ot 19.11.2020 Ne340, ot 18.01.2021 Ne23, ot 19.03.2021 Ne254, ot 21.05.2021 Ne477, ot 25.05.2021 Ne492, ot 23.06.2021 Ne602,

o1 13.08.2021 Ne808, ot 13.09.2021 Ne897, 14.10.2021 Ne1006, ot 15.11.2021 Nel1116, o1 27.05.2022 Ne 697, o1 07.07.2022 Ne 894»

PecypcHoe o6ecneyeHve peannsaunm MyHULMNaNbHOM nporpaMmbl "ObecriedeHne JOCTYMHbIM XUIbEM U KayeCTBEHHbIMU yenyramu XKKX HaceneHmsa MorpaHUYHOro MyHULMNaabHOro
okpyra" Ha 2020-2023 rogbl

OTBETCTBEHHbIN 3a

Cpok
O6bemM (rHaHCMBOrO 0becrneyeHuns no rogam (Tbic. py6
Ne n/n Meponpuatua UCMONHEHUA VicTounuk Bcero (TbIC. py6.) v e ( Pve) BbII'IOI'IHeHI/I(i
MEpONPUATAR (h1HaHCMpPOBaHUA MepONpUSTHA
Mognporpammel
2020 2021 2022 2023

1. lNoBblLWEeHNe KayecTBa 1 4OCTYMHOCTU NMpeaocTaBnsemMblX HaceneHuo yenyr XXKKX

o nToro 1143,4212 264,90 289,2606 289,2606 300,00
11 VICC/IBAOBAHNE 0BLEKTOB OKpYXGIOLEH W 3 Mo 11434212 264,90 289,2606 289,2606 300,00 OTen KX
' Npon3BOACTBEHHOI cpefpl KE)K'D'eT ' ' ' ' ' TAEN
nToro 3050,0993 1689,3599 500,00 410,7394 450,00
12 CofiepxaHue, YACTKA U PEMOHT KO/IOALEB Broxget MMO 3050,0993 1689,3599 500,00 410,7394 450,00 OT1pen XXKX
KB
OkasaHue ycnyr no npefocTasneHnto nToro 1826,9813 588,00 273,6394 365,3419 600,00
TEXHUKMN 415 MeXaHU3MPOBaHHOM
13 Broxgetr MMO 1826,9813 588.00 273,6394 365,3419 600.00 Otpgen XKX
pa3paboTKM rpyHTa, MOrpy3KU, BbITPY3KU U
nepeBo3Ky U3aenuii Kb
YCcTaHOBKa OrpaKaeHuii nepBbIX NOSICOB 30H NTOro 999,56416 999,56416
14 CaHWTapHOW 0XpaHbl BOA03a060PHbIX Broxget MMO 999,56416 999,56416 Otpen XKX

CKBaXKMH KB



15

16

17

18

19

1.10

11

112

113

114

115

3aKynKa Bo4OMpPOBOAHbIX TPY6, KPaHOB,
LUIAHTOB, (PMTUHTOB U UHON PYPHUTYPbI K
HUM

3aKyrka arperaTos, 060py/0BaHIsl, MaTepuanos
AN 06CNYKMBAHWA 1 PEMOHTOB KOMO/LIEB,
KOJIOHOK 11 CKB&XKMHHOTO 060pY/10BaHM,
3MEKTPUYECKX NPOBOAOB /151 FMYGUHHBIX
HacoCOB, FNY6UHHBIX HACOCOB.

Pa3paboTKa NPOEKTOB 30H CaHWUTapPHOIA
0XpaHbl UCTOUHWNKOB BOOCHABKEHMS

MpoBefieHMe rocyAapCTBEHHON IKCMEPTM3bI
MPOBEPKM CMETHOI CTOUMOCTU MO 0GHEKTAM,
[N9 Y4acTVst Ha YCNIOBUSX CO(UHAHCHPOBAHMS
B KPagBOii Nporpamme, onnara
PocnoTpe6Haz30py 3a NpoBEpKy MaTepuanos
1CMOMb3yeMbIX B Ciepe BOAOCHAGKEHUS Ha
ravMo V3nydeHme.

[eMOHTaX, PEMOHT, MOHTaX BOIOHAMNOPHO
6aLlHn

Mnata3a SI'IeKTpOCHaﬁ)KeHVIe

KanuTabHbIli PEMOHT CUCTEMBI
LIeHTPanM30BaHHOr0 BOAOCHabXEHMA C.
HecTepoBka

YCTPOICTBO cenTuka, NpoKnajKa
BO/AOMPOBOA /15 34aHUW ambynaTopum B C.

BapaHo-OpeH6yprckoe
OdopmneHmne NMLEH3NIA Ha NpaBo

NoJ1b30BaHWA y4acTKaMn Heip MeCTHOrO
3HaYeHus

Cy6enama MYTT "KomMyHcepsic" Ha
BO3MELLIEHMe YaCTu 3aTpaT Mo 3/1EKTPOCHAGKEHUIO,
CBSAI3aHHbIX C OKa3aHVIeM YCnyr ro
BOLOCHaOMKEHMIO HaceneHws MorpaHnyiHoro
MYHLMNaNLHOIO OKpyra

3aKyrnKa BaKyyMHOr0 aBTOMOGUNS ANs HYX[,
KOMMYHa/IbHOT0 X03AicTBa

nTOoro
Broxpaet NMMO
KB

NTOro
Broxpaet NMMO

KB

NTOro
Broxpaet NMMO
Kb

NTOro
Broxpget MMO

KB

nToro
Broxpaet NMMO
Ta

NTOro
Broxpget MMO
Kb

NTOro
Broxget NMMO
'Kb

nToro
Broxpaet MMO
Kb

NTOro
Broxget MMO
KB

NTOro
Broxget MMO

KB

NTOro
Broxpaet MMO
Kb

2287,47337
2287,47337

1898,546
1898,546

3377,72845
3377,72845

2722,46672
2722,46672

1439,782
1439,782

1687,08471
1687,08471

3500,953
3500,953

243,193
243,193

1041,1616
1041,1616

5531,00
5531,00

9425,50
9425,50

631,50237
631,50237

441,55
441,55

1077,72845
1077,72845

850,58941
850,58941

249,782
249,782

577,08471
577,08471

148,193
148,193

400,00
400,00

1155,971
1155,971

599,796
599,796

869,213
869,213

350,00
350,00

370.00
370,00

3500,953
3500,953

95,00
95,00

811,1616
811,1616

2131,00
2131,00

2925,50
2925,50

200,00
200,00

257,20
257,20

2300,00
2300,00

502,66431
502,66431

350,00
350,00

370,00
370,00

230,00
230,00

3000,00
3000,00

300,00
300,00

600,00
600,00

500,00
500,00

490,00
490,00

370,00
370,00

6500,00
6500,00

MKy "X 03y

AIMUHMCTpALMA
[MorpaHnyHoro m o™

OT1pen )KKX

OTpgen XXKX

Otgen XKX

OTtgen XXKX

MKy "XO3Y
AIMUHUCTPALMN
MorpaHuyHoro MO™
OTtgen XXKX

Otgen XXKX

OTtgen XKX

OTtgen XKX

OTtpgen XKX



116

117

118

119

1.20

121

122

123

0O6cnyxxmBaHve "CTaHLpn 06e3xene3vBaHms”,
3KCMepTHOE COMPOBOXIEHVE MPOeKTa
"PeKOHCTPYKLWS CTaHLyM 06e3xene3vBaHms’
MprobpeTeHWe rpaHoaMOpUTa, LieonuTa

KanutanbHblit PEMOHT CUCTEMbI

LIEHTPaNM30BaHHOTO BOAOCHAGKEHNS C.
Py6uHoBKa

KanuTa/ibHbIiA PEMOHT CUCTEMbI
LIEHTPa/M30BaHHOrO BOAOCHaGXEeHNS C.
YKpavHka

PEMOHT LIEHTPa/IN30BaHHOMO BOAOCHAGKEHNS 1
BOJOOTBEAEHS NIT. MorpaHNyHbIA

Pa3pa6oTKa cXeMbl BOAOCHAGKEHNS nrr.
MorpaHnyHbIi

PEeMOHT LIeHTpa30BaHHOIO BOAOCHAGXEHMS C.
YKaprkoBo (BogoHanopHast GalliHst)

PEeMOHT LieHTpa/IM30BaHHOO BOAOCHAGXEHUS C.
CepreeBka (BofoCHabeHVie Kiyba)

BCEIO:

nToro
Broxget NMMO
Kb

nToro
Broxpaet MMO
Kb

NTOro
Broxpget MMO
KB

NTOro
Broxpaet MMO
Kb

NTOro
Broxaet NMMO
Kb

nToro
Broxaget NMMO
KB

nToro
Broxpaet NMMO
KB

NTOro
Broxpaet MMO
Kb

NTOro
Broxaet MMO
KB

334,27139
334,27139

1200,00
1200,00

5532,90
5532,90

5909,1468
5909,1468

11824,25014
11824,25014

344,00
344.00

7200,00
7200,00

6500,00
6500,00

79019,52314
79019,52314

2. YuacTue B rocyapCcBeHHO nporpamme ""O6ecrevyeHne HaceNieHVst TBepAbIM TOMMBOM (fpoBamm)’™

21

O6ecneyeHvie rpaxiaH TBePAbIM TOMINBOM
(OpoBamm)

3. OTAeNbHblE MeponpuUTUSA

31

«ObecrieyeHne XNbIMy NOMELLEHVSIMU AeTelk-
CUPOT, AeTed, OCTaBLUMXCA 683 MoneyeHms
poanTenein, nuL, U3 yncna AeTeii-cupoT n
[ieTein, ocTaBwmxcs 6e3 noneyeHNs
poauTeneii»

NTOro
Broxget NMMO
KB

NTOro
Broxaet NMMO
Kb

5507,76499
339,83296
5167,93203

24458,65686

24458,65686

7918,254
7918,254

1546,39176
46,39176
1500,00

24458,65686

24458,65686

36,9325
36,9325

400,00
400,00

14308,4271
14308,4271

854,03519
25,62106
828,41413

297,33889
297,33889

5532,90
5532,90

5909,1468
5909,1468

8324,25014
8324,25014

344.00
344.00

28682,84204
28682,84204

2927,33804
87.82014
2839,5179

4, YyacTue B rocyaapcTBeHHON nporpamme *'Co3gaHue yCnoBuii Ans o6ecrneyeHmst KauecTBEHHbIMU YCYraMu XUNULLHO-KOMMYHa/IbHOro xo3saiicTea MK

41

KanuTanbHblii peMOHT HapYXHbIX ceTeit
BOZIOMPOBOAA Mo yA. MarapuHa B
nrT. MorpaHnyHbIi

NTOro
Broxpaet MMO
KB

576.49
25,5591
550,9309

576,49
25,5591
550,9309

800,00
800,00

3500,00
3500,00

7200,00
7200,00

6500,00
6500,00

28110,00
28110,00

180,00
180,00

OT1gen XXKX

OTtgen XKX

OTtgen XKX

OT1gen XKX

OTtgen XKX

OTtgen XKX

OTtgen XKX

OTtgen XKX

Ortpen
MMYLLIECTBEHHbIX
OTHOLLIEHUIA 1

3eMNenonb3oBaHNA

OT1pen XXKX



4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

411

KanuTabHblii PEMOHT HapyXHbIX CeTeit
BOZIOMPOBOAA Mo yn. CoBETCKOIA B
nrr. MorpaHnyHbIit

KanuTabHbIli PEMOHT Hapy>HbIX CeTei
LIeHTPasM30BaHHOr0 BOJOCHA6XEHNS B
C. YKpavHKa

KanurasnbHbIii PEMOHT CUCTEMbI
LIEHTPa/IM30BaHHOI0 XOMOAHOIO BOAOCHAGXKEHMS B
nrT. MorpaHnyHbIiA

(yn. Kuposa, yn. CoBeTckas,

yn. larapyHa)

CTponTeNbCTBO 06LEKTOB CUCTEMbI
BOZIOCHAGXEHUA NT. MorpaHNyHbIi 2 aTan
«PeKOHCTPYKLMS CTaHLMK 0GE3KENe3NBaHIs»

KanuTasibHbIi PeMOHT CUCTEMbI
LIEHTPaNM30BaHHOI O XOMI0AHOT0
BOAOCHaGXeHVS B NIT. [MOrpaHNYHBIA, yn.
Opnosa, yn. LLIKonbHas, yn. MorpaHnyHas

KanuTarnbHbIvi peMOHT CcuCTEMbI
LIEHTPa/IM30BaHHOTO XO/OLHOr0 BOAOCHaGXeHS B
nrT. [lorpaHnyHbIv (yn. Yccypuitckas,

yn. BygeHHoro, yn. CoseTckast)

KanurasnbHbIii PEMOHT CUCTEMbI
LIEHTPa/IM30BaHHOTO XO/IOf{HOTO BOAOCHAGXeEHNS B
nrT. MorpaHnyHbIi

(yn. Opnoga, yn. Maposo3Has, yn. [y6osyika)

KanurasnbHbIii pPeMOHT CUCTEMbI
LIEHTPa/IM30BaHHOT O XO/IOHOTO BOOCHAGXEHMS B
nrT. MorpaHnyHbIi (yn. dy6oBuKka,

riep. BOCTOUHbIVA, yr1. JleHVHa)

KanurasnbHbIii pPeMOHT CUCTEMbI
LIEHTPa/IM30BaHHOIO XO/I0fHOMO BOAOCHAOXEHMS B
nrT. ForpaHnyHbIA

(yn. JleHnHa)

KanuTasbHbIiA PEMOHT CHCTEMbI
LIEHTPa/IN30BaHHOI0 XO/OLHOr0 BOAOCHaOXEHWS B
nrT. MorpaHnyHbIi (yn. MonogexHas,

yn. MexaH13aTopos, Y. BopoLuniosa)

BCEIO NoAnPOrPAMMA:

NTOro
Broxpaet NMMO
KB

NTOro
Broxpget NMMO
KB

nToro
Broxget NMMO

KB

NTOro
Broxpaet NMMO
KB

®b

NTOro
Broxpget NMMO

KB

NTOro
Broxpaet NMMO

KB

NTOro
Broxpaet NMMO
Kb

NTOro
Broxpaet NMMO

KB

NTOro
Broxpaet NMMO
KB

nTOoro
Broxpget NMMO

KB

NTOro
Broxget NMMO
KB

®b

908,521
40,27982
868,24118
3941,312
118,23936
3823,07264

1744485
523,3455

16921,5045
186926,51303

3738,61303
183187,90
10556,666
316,69998

10239,96602

12915,244
387,45732

12527,78668

20894,27
626,8281
20267,4419
12493,66
374,8098

12118,8502

17646,13
529,3839
17116,7461
11249,07
337,4721

10911,5979

295552,72603
3280,07498
109084,75105
183187,90

129091,02041

2581,82041
126509,20

129091,02041

2581,82041
126509,20

908.521
40,27982
868,24118
3941,312
118,23936
3823,07264

51123,98617

1022,48617
50101,50
10556,666
316,69998

10239,96602

12915,244
387,45732

12527,78668

80022,21917

888,23558

29032,48359

50101,50

1744485
523,3455

16921,5045
6711,50645

134,30645
6577,20

20894,27
626,8281
20267,4419
12493,66
374,8098

12118,8502

17646,13
529,3839
17116,7461
11249,07
337,4721

10911,5979

86439,48645

2391,8394

77470,44705

6577,20

OTtpgen XKX

OT1pen )KKX

OT1pen )KKX

OT1pen )KKX

OT1pen XXKX

OT1pen )KKX

OT1pen )KKX

OT1pgen XXKX

OT1pen )KKX

OT1pgen XXKX



5. YyacTue B rocyjapcTBeHHOM nporpaMme *'KoMmieKcHoe pasBuTmhe CeNbCKUX TePPUTO puit'’

O6yCcTpoiicTBO 06LLECTBEHHbIX KONOALEB
51

OG6yCTPOIACTBO N/OLWAA0K HakonneHus TKO
5.2

BCEIO NoArnPOrrAMMA:

MNTOIO nporpamma

NTOro
Broxget NMMO
KB

b

nToro
broxget MMO
Kb

b

NTOro
broxget NMMO
KB

b

NTOro
Bromeget NMMO
KB

(O] 5)

2857,00
257,00
600,00

2000,00

2857,00
257,00
600,00

2000,00

5714,00
514,00
1200,00

4000,00

410252,67102

83153,43108

139911,33994
187187,90

33923,30262
7964,64576
25958,65686

144253,4827

14334,04816

3410,23454
126509,20

111632,39925

29658,89776

31872,00149
50101,50

2857,00
257,00
600,00

2000,00

2857,00
257,00
600,00

2000,00

5714,00
514,00
1200,00

4000,00

120443,48645
31195,8394
78670,44705

10577,20

OT1pgen XXKX

OT1pgen XKX



